

**INFORME DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO: INGRESOS Y GASTOS DEVENGADOS AL 30.04.10. EN M\$  
SERVIU REGION METROPOLITANA**

FUENTE: Sigfe

			CARTERA								
			INGRESOS PROPIOS								
SUBT.	ITEM	ASIG.	DENOMINACIONES	PRESUPUESTO LEY	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION ENERO	EJECUCION FEBRERO	EJECUCION MARZO	EJECUCION ABRIL	ACUM. AÑO	PORCENTAJE EJECUCIÓN
			<b>INGRESOS DEVENGADOS</b>	246.970.111	316.392.885	40.784.266	23.042.532	23.880.816	25.613.788,316	113.321.403	35,82%
05			TRASFERENCIAS CORRIENTES	0	22.850	0	0	0	0	0	0,00%
06			RENTA DE LA PROPIEDAD	231.892	231.892	1.409.675	20.498	21.482	12.761	1.464.416	631,51%
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	1.670.792	1.670.792	156.832	121.885	82.243	70.215	431.175	25,81%
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	493.940	493.940	1.157.443	-86.538	54.889	52.501	1.178.295	238,55%
09			APORTE FISCAL	230.845.514	300.245.438	32.789.244	22.556.809	23.371.375	25.259.666	103.977.094	34,63%
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.297.761	9.297.761	1.088	309.949	300.021	102.026	713.084	7,67%
12			RECUPERACION DE PRESTAMOS	3.560.084	3.560.084	5.269.984	66.322	36.484	101.541	5.474.332	153,77%
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	846.128	846.128	0	53.608	14.322	15.077	83.007	9,81%
15			SALDO INICIAL	24.000	24.000						
			<b>GASTOS DEVENGADOS</b>	246.970.111	316.873.461	35.521.058	22.894.829	23.921.162	25.567.626,086	107.904.675	34,05%
21			GASTOS EN PERSONAL	6.890.973	7.046.068	659.216	658.568	1.153.333	653.150	3.124.267	44,34%
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.575.026	3.128.692	92.259	183.387	152.042	128.615	556.304	17,78%
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	123.752	0	0	0	11.373	11.373	9,19%
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.438	18.438	0	3.421	4.513	4.553	12.487	67,72%
25			INTEGROS AL FISCO	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	1.183.569	1.183.569	0	643.699	0	94.539	738.238	62,37%
29			ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	67.139	3.618.782	100	3.524	10.424	0	14.048	0,39%
30			ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
31			INICIATIVAS DE INVERSION	48.300.203	44.401.209	0	2.543.006	1.847.316	3.305.894	7.696.216	17,33%
32			PRESTAMOS	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	187.932.793	257.350.991	34.769.483	18.859.225	20.753.533	21.369.502	95.751.743	37,21%
34			SERVICIO DE LA DEUDA	1.960	1.960					0	0,00%
35			SALDO FINAL	0	0						